АДМИНИСТРАЦИЯ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ

"СТАРОМАЙНСКИЙ РАЙОН" УЛЬЯНОВСКОЙ ОБЛАСТИ

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

14.10.2022                                                                                                       № 731

Экз. №

р.п. Старая Майна

О внесении изменений в постановление Администрации муниципального

образования «Старомайнский район» от 16.12.2021 № 1023

В соответствии с Федеральным законом от 06.10.2003 № 131 - ФЗ «Об

общих принципах организации местного самоуправления в Российской Феде-

рации», Федеральным законом от 06.03.2006 № 35-ФЗ «О противодействии

терроризму», Федеральным законом от 25.07.2002 № 114-ФЗ «О противодей-

ствии экстремисткой деятельности» Администрация муниципального образо-

вания «Старомайнский район» п о с т а н о в л я е т :

1. Внести в постановление Администрации муниципального образования

«Старомайнский район» от 16.12.2021 № 1023 «Об утверждении муниципаль-

ной программы муниципального образования «Старомайнский район» «О ме-

рах по профилактике терроризма и экстремизма на территории муниципального

образования «Старомайнский район» на 2022-2024 годы» следующие измене-

ния:

1) в муниципальной программе муниципального образования «Старо-

майнский район» «О мерах по профилактике терроризма и экстремизма на тер-

ритории муниципального образования «Старомайнский район» на 2023-2025

годы», утверждѐнной постановлением:

а) в паспорте строку:

«Ресурсное обеспе-

чение муниципаль-

ной программы с

разбивкой по этапам

и годам реализации

Общий объѐм бюджетных ассигнований бюджета

муниципального образования «Старомайнский рай-

он» (далее – бюджет МО «Старомайнский район»)

на финансовое обеспечение реализации мероприя-

тий муниципальной программы составляет 187,0

тысяч рублей*, в том числе по этапам реализации:

1) 1 этап:

- 2022 год - 50 тысяч рублей*;

2) 2 этап:

- 2023 год- 50,0 тысяч рублей*;

3) 3 этап:

- 2024 год-  87,0 тысяч рублей*;

Источники финансирования определяются статьями

расходов на отрасль образования, здравоохранения,

культуры, молодѐжи и спорта.»

изложить в следующей редакции:

«Ресурсное обеспе-

чение муниципаль-

ной программы с

разбивкой по этапам

и годам реализации

Общий объѐм бюджетных ассигнований бюджета

муниципального образования «Старомайнский рай-

он» (далее – бюджет МО «Старомайнский район»)

на финансовое обеспечение реализации мероприя-

тий муниципальной программы составляет 150,0

тысяч рублей*, в том числе по этапам реализации:

1) 1 этап:

- 2023 год - 50 тысяч рублей*;

2) 2 этап:

- 2024 год- 50,0 тысяч рублей*;

3) 3 этап:

- 2025 год-  50,0 тысяч рублей*;

Источники финансирования определяются статьями

расходов на отрасль образования, здравоохранения,

культуры, молодѐжи и спорта.»;

б) в разделе 5:

-  слова «187,0 тысяч рублей*» заменить словами «150,0 тысяч рублей*»;

- слова «2024 год – 87,0 тыс. рублей;*» заменить словами «2024 год – 50,0

тысяч рублей.»;

2) приложение № 2 к муниципальной программе муниципального образо-

вания «Старомайнский район» «О мерах по профилактике терроризма и экс-

тремизма на территории муниципального образования «Старомайнский район»

на 2023-2025 годы», утверждѐнной постановлением, изложить в следующей ре-

дакции:

 «ПРИЛОЖЕНИЕ № 2

к муниципальной программе

муниципального образования

«Старомайнский район»

«О мерах по профилактике терроризма

и экстремизма на территории муниципального образования

«Старомайнский район» на 2023-2025 годы»

Мероприятия муниципальной программы

муниципального образования «Старомайнский район» «О мерах по профилактике терроризма и экстремизма

на территории муниципального образования «Старомайнский район» на 2023-2025 годы» с ресурсным обеспечением и

с разбивкой по срокам

№

п/п
Наименование мероприятия

Муниципальный за-

казчик

Источники

финансиро-

вания

Финансирование мероприятия

по годам (тыс. руб.)

2023 год 2024 год 2025 год Всего

1 2 3 4 5 6 7 8

1. Организационные мероприятия

1.1 Проведение проверок состояния антитеррори-

стической защищѐнности подведомственных

потенциальных объектов террористического по-

сягательства, в том числе путѐм проведения уче-

ний с постановкой вводных задач.

Администрации

муниципального

образования «Ста-

ромайнский район».

Бюджет му-

ниципально-

го образова-

ния «Старо-

майнский

район»**

2,0 2,0 2,0 6,0

1 2 3 4 5 6 7 8

1.2 Реализация комплекса мер по распространению в

средствах массовой информации, информацион-

но-коммуникационных сетях общего пользова-

ния материалов по дискредитации экстре-

мистских проявлений, пропаганде межкультур-

ного и межрелигиозного диалога, уважительного

отношения к мигрантам, информации о деятель-

ности национальных объединений и ре-

лигиозных организаций в части противодействия

экстремизму и позитивного опыта, наработанно-

го Российской Федерацией.

МО МВД России

«Чердаклиский»*;

Отдел по делам ГО,

ЧС и взаимодей-

ствия с правоохра-

нительными орга-

нами Администра-

ции муниципально-

го образования

«Старомайнский

район».

Бюджет

муници-

пального

образования

«Старо-

майнский

район»**

1,0 1,0 1,0 3,0

1.3 Организация обеспечения антитеррористиче-

ской деятельности, помощь по осуществлению

мер первоочередной антитеррористической за-

щиты и проведение комплексных проверок в

организациях муниципального образования

«Старомайнский район».

МО МВД России

«Чердаклиский»*;

Отдел по делам ГО,

ЧС и взаимодей-

ствия с правоохра-

нительными орга-

нами Администра-

ции муниципально-

го образования

«Старомайнский

район».

Бюджет

муници-

пального

образования

«Старо-

майнский

район»**

1,0 1,0 1,0 3,0

2. Усиление антитеррористической защищѐнности объектов социальной сферы и мест массового пребывания людей

1 2 3 4 5 6 7 8

2.1 Разработка и корректировка паспортов антитер-

рористической защищѐнности учреждений об-

разования, культуры, мест массового пребыва-

ния, спорта.

Управление образо-

вания муниципаль-

ного образования

«Старомайнский

район»;

Управление соци-

ального развития

Администрации му-

ниципального обра-

зования «Старо-

майнский район»;

Отдел по делам ГО,

ЧС и взаимодей-

ствия с правоохра-

нительными орга-

нами Администра-

ции муниципально-

го образования

«Старомайнский

район».

Бюджет

муници-

пального

образования

«Старо-

майнский

район»**

1,0 1,0 1,0 3,0

2.2 Оснащение мест массового пребывания людей,

образовательных
1
, спортивных и культурно-

зрелищных учреждений современными систе-

мами видеонаблюдения и контроля доступа,

инженерными сооружениями, направленными

на обеспечение безопасности граждан и обще-

ственной безопасности, предупреждение пре-

ступлений и административных правонаруше-

ний.

Администрация му-

ниципального обра-

зования «Старо-

майнский район».

Бюджет му-

ниципаль-

ного обра-

зования

«Старо-

майнский

район»**

30,0 30,0 30,0 90,0

2.3 Обслуживание, ремонт имеющихся систем ви-

деонаблюдения и контроля доступа, инженер-

ных сооружений.

Отдел по делам ГО,

ЧС и взаимодей-

ствия с правоохра-

нительными орга-

Бюджет му-

ниципаль-

ного обра-

зования

10,0 10,0 10,0 30,0

1 2 3 4 5 6 7 8

нами Администра-

ции муниципально-

го образования

«Старомайнский

район»;

МУ «Управление

делами»; Управле-

ние образования

МО «Старомайн-

ский район»;

Управление соци-

ального развития

Администрации МО

«Старомайнский

район».

«Старо-

майнский

район»**

3. Профилактические мероприятия

3.1 Обучение лиц, ответственных за антитеррори-

стическую защищѐнность потенциальных объ-

ектов террористического посягательства, за про-

тиводействие идеологии терроризма

Управление образо-

вания муниципаль-

ного образования

«Старомайнский

район»; Управление

социального разви-

тия Администрации

муниципального

образования «Ста-

ромайнский район»;

Отдел по делам ГО,

ЧС и взаимодей-

ствия с правоохра-

нительными орга-

нами Администра-

ции муниципально-

го образования

Бюджет му-

ниципаль-

ного обра-

зования

«Старо-

майнский

район»**

1,0 1,0 1,0 3,0

1 2 3 4 5 6 7 8

«Старомайнский

район».

3.2 Выявление мест компактного проживания се-

зонных трудовых мигрантов, проведение про-

филактической работы с данными лицами бесед,

с вручением листовок, брошюр антитеррористи-

ческой направленности.

Отдел по делам ГО,

ЧС и взаимодей-

ствия с правоохра-

нительными орга-

нами Администра-

ции муниципально-

го образования

«Старомайнский

район»;

МО МВД России

«Чердаклинский»*

Бюджет му-

ниципаль-

ного обра-

зования

«Старо-

майнский

район»**

1,0 1,0 1,0 3,0

3.3 Проведение общественно-политических меро-

приятий, посвящѐнных Дню солидарности в

борьбе с терроризмом.

Управление соци-

ального развития

Администрации му-

ниципального обра-

зования «Старо-

майнский район»;

Управление образо-

вания муниципаль-

ного образования

«Старомайнский

район»;

МО МВД России

«Чердаклиский»*

Бюджет му-

ниципаль-

ного обра-

зования

«Старо-

майнский

район»**

1,0 1,0 1,0 5,0

1 2 3 4 5 6 7 8

3.4. Подготовка и размещение контрпропагандист-

ских информационных материалов антитерро-

ристической направленности в печатных и элек-

тронных средствах массовой информации. Ис-

пользование средств наружной рекламы в орга-

низации информационно-пропагандистских ме-

роприятий по противодействию терроризму и

экстремизму.

Отдел по делам ГО,

ЧС и взаимодей-

ствия с правоохра-

нительными орга-

нами Администра-

ции муниципально-

го образования

«Старомайнский

район»; Управление

социального разви-

тия Администрации

муниципального

образования «Ста-

ромайнский район».

Бюджет му-

ниципаль-

ного обра-

зования

«Старо-

майнский

район»**

1,0 1,0 1,0 3,0

3.5. Разработка, изготовление и тиражирование па-

мяток для населения по вопросам предупрежде-

ния, порядка действий в случае возникновения

террористической угрозы.

Отдел по делам ГО,

ЧС и взаимодей-

ствия с правоохра-

нительными орга-

нами Администра-

ции муниципально-

го образования

«Старомайнский

район»;

Управление соци-

ального развития

Администрации му-

ниципального обра-

зования «Старо-

майнский район».

Бюджет му-

ниципаль-

ного обра-

зования

«Старо-

майнский

район»**

1,0 1,0 1,0 3,0

Итого по муниципальной программе   50,0 50,0 50,0 150,0

_____________________

Примечание:

* - по согласованию;

**- в соответствии с решением Совета депутатов муниципального образования «Старомайнский район» «О бюджете муниципального образо-

вания «Старомайнский район» на соответствующий финансовый год».
1
 – финансирование за счѐт муниципальной программы муниципального образования «Старомайнский район» «Комплексная безопасность

образовательных организаций муниципального образования «Старомайнский район» на 2023-2025 годы».».

2. Опубликовать настоящее постановление в газете «Старомайнские изве-

стия» и (или) в газете «Муниципальный вестник Заволжья», в официальном се-

тевом издании – официальный сайт Администрация муниципального образова-

ния «Старомайнский район» (stmaina.com).

3. Настоящее постановление вступает в силу после его официального

опубликования.

Исполняющий обязанности

Главы Администрации

муниципального образования

«Старомайнский район»                                                                          В.И. Павлов